' W. Urban, Wykaz regestéw dokumentow Archiwum Archidiecezjalnego we Wroctawit.
Regesty dokumentow parafii w Kozuchowie, ,Studia Teologiczno-Historyczne Slaska Opolskiego”
R. 1974.

15 Zakony sprawowaty jedynie prawo patronatu nad kosciota parafialnymi. Wigkszego rozwoju
ani znaczenia na Slasku nie osiagnely nigdy.

16 C. Walter, Geschichte der Stadt Freystadt, Freystadt 1934, s. 64.
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Przyczynek do kwestii sprawowania opieki zakonu krzyzackiego nad kosciotem...

w zbiorze PreufSisches Urkundenbuch, ktore stanowi wykaz jedynie czastki uni-
katowych dokumentéw Archiwum Zakonu Krzyzackiego, bedacych w posiadaniu
Panstwowego Archiwum Pruskich Dobr Kultury z siedziba w Berlinie-Dahlem (Sti-
ftung PreuBischer Kulturbesitz)'".

List ksiecia Henryka Glogowskiego
do Wielkiego Mistrza Zakonu NMP '*

Heinricus dei gracia dux Silesie et dominus Glogouiensis universis Christi
fidelibus hanc litteram intuentibus salutem in domino. Cum et plantare
religionem et plantatam fovere modis, quibus possumus, debeamus, ad
universorum noticiam volumus pervenire, quod nos maturo consilio pure
et simpliciter propter deum in remissionem peccaminum nostrorum et
progenitorum nostrorum fratribus hospitalis sancte Marie Theuthonicorum
Jherosolimitani in Pruscia dedimus, contulimus et donavimus ius
patronatus ecclesie in Wrigenstat libere et perpetuo possidendum
promittentes pro nobis et heredibus nostris, quod in presentatione persone
ydonee ad prefatam ecclesiam facienda, quando vacaverit, nullum penitus
impedimentum ipsis fratribus vel obstaculum aliquomodo faciemus.
Recognoscimus etiam magistrum et fratres predictos de Pruscia veros et
legitimos esse patronos ecclesie superius memorate transferentes exnune
quasi posessionem et omne ius in ipsos fratres de Pruscia, quod nobis in
predicta ecclesia competebat, renunciando omni iuri et accioni que nobis
et nostris heredibus in iure patronatus competere videbantur. Propterea
postulamus humiliter et devote, ut dominus dyocesanus episcopus huie
nostre donationi ad honorem dei et beatre matris eius et pro salute
animarum facte dignetur suum consensum pie et salubriter adhibere. Ut
autem ca, que per nos acta sunt, irrevocabiliter perseverent et ut perpetua
permancant, presentes conscribi fecimus et nostri sigilli munimine
communiri. Acta sunt hec hiis presentibus fratre Cristano de Schovtize
dicti ordinis, domino Theoderico milite dicto de Pezna, domino Reinhardo
cognomine Schaph, Sibano de Beer et domino Nycolao capellano nostro
et aliis fide dignis quam pluribus. Data et acta sunt hec in Glogouia anno
domini MCC octogesimo septimo I111° Kalendas Maii.